



Fiskeridirektoratet

Vår dato
28.02.2012

Vår referanse
2010/00396-20

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/73 54 58 71

Deres referanse
12/1807

FORSLAG TIL ENDRING AV REGULERINGSTILTAK FOR LEPPEFISK

Det vises til Fiskeridirektoratets høringsforslag til endring av reguleringstiltak for leppefisk, som ble oversendt i epost 3. februar 2012.

Fiskeridirektoratet opplyser innledningsvis i sitt høringsnotat at 2011 var et prøveår. Det ble en del diskusjon om minstemål, da særlig relatert til Trøndelag. At arbeidsgruppen og Fiskeridirektoratet endte opp med geografiske differensierte datoer for oppstart, må nok ha vært en medvirkende årsak til at reguleringene generelt fungerte rimelig greit.

Åpningsdato.

Fiskeridirektoratet foreslår videreføring av en generell åpningsdato for alle leppefiskarter, men at det settes geografiske differensierte datoer. Forslaget er at disse flyttes, slik at fisket kan starte en mandag fremfor midt i uken.

Norges Fiskarlag har ikke registrert at det er uenighet med hensyn til foreslått åpningsdato, og støtter forslaget slik det foreligger.

Minstemål.

Ved innføring av reguleringsopplegget for 2011, ble det en god del diskusjon om hva som er riktig minstemål for leppefisk. I denne diskusjonen ble det klarlagt at det kan være store lokale variasjoner både i forhold til hvilken fisk som avluses og hvilken fisk som ble fanget og benyttet.

Det ble for 2011 valgt en løsning som ivaretok spesielt fiskerne i Nord-Trøndelag, som fikk anledning til å fiske og levere fisk med et lavere minstemål enn ellers i landet.

Resultatet er at de nå foreslår at det kan foretas en justering av minstemålet opp til 10 cm i Nord-Trøndelag, uten at dette skaper større problemer for fiskerne eller de som er mottaker av leppefisken.

Etter vår kjennskap foreligger det ikke vitenskapelig dokumentasjon som tilsier at riktig minstemål i Nord-Trøndelag må være 11 cm, når beskatningen i området i hovedsak er bergnebb. Et felles minstemål for alle arter, kan ramme bestandene ulikt alt etter hvilken art som beskattes og i hvilket område fisket foregår.

Norges Fiskarlag støtter forslaget fra Fiskeridirektøren om et felles minstemål i fisket etter leppefisk på 11 cm, unntatt for Nord-Trøndelag der det settes til 10 cm for 2012.

Redskap.

Norges Fiskarlag foreslår at regelen om hvor mye ruser eller teiner som kan benyttes av yrkesfiskere, forblir uendret i 2012. Det er flere som har påpekt at mengde ruser eller teiner begrenser seg selv i forhold til kvaliteten på fisken som leveres oppdretter.

Deltakelse.

Norges Fiskarlag har mottatt flere kommentarer på dette punktet, og felles for disse er at det i utgangspunktet bare bør være yrkesfiskere som gis anledning til å delta. En ordning som viser hvem som deltar, må kunne oppnås på andre måter enn at hver enkelt søker om å få delta.

Det er få som har kommentert ordning med å søke om dispensasjon for bruk av ruser. Når det gjelder tilsvarende ordning for bruk av teiner, er det flere som peker på at denne informasjon allerede er tilgjengelig gjennom salgslagene, i den grad de har omsetningsrett og følger opp registreringen.

Gjennom å bruke salgslagene i rapporteringen, vil en få opplysning om hvem som deltar i faktisk fiske og hvor mye den enkelte fisker med type og mengde redskap. Dette er mer korrekt informasjon enn om den enkelte søker om deltakelse, men kanskje ikke deltar i hele perioden.

Norges Fiskarlag foreslår at ordningen for 2011 videreføres.

Sluttdato.

Norges Fiskarlag støtter forslaget om å videreføre ordningen fra 2011, da det ikke var satt egen sluttdato, men at ingen dispensasjoner til fritidsfiskere ble innvilget. Denne datoen kan settes tidligere enn i 2011.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Vedlegg: